
 

Všeobecné záväzné nariadenie obce Ivachnová 

č. 3/2015 

o umiestňovaní volebných plagátov a iných nosičov informácií na verejných 
priestranstvách obce počas volebnej kampane 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Ivachnová v zmysle § 6 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v platnom znení a v nadväznosti na § 24, ods. 13, zákona č. 333/2004 Z. z. o voľbách do NR 

SR v platnom znení, § 19, ods. 7, zákona č. 331/2003 Z. z. o voľbách do Európskeho parlamentu 

v platnom znení, § 27 zákona č. 303/2001 Z. z. o voľbách do orgánov samosprávnych krajov 

a o doplnení Občianskeho súdneho poriadku v platnom znení, § 30, ods. 10, zákona č. 346/1990 Zb. o 

voľbách do orgánov samosprávy obcí platnom znení, § 15 a § 50 a 51 zákona č. 46/1999 Z. z. o 

spôsobe voľby prezidenta SR, o ľudovom hlasovaní o jeho odvolaní a o doplnení niektorých ďalších 

zákonov v platnom znení,  § 17 a 27,  zákona č. 564/1992 Zb. o spôsobe vykonania referenda 

v platnom znení sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení (ďalej len VZN) 

 

Všeobecne záväznom nariadení: 

 

§1 

Úvodné ustanovenia 

      Toto všeobecne záväzné nariadenie ( ďalej len „nariadenie“ ) upravuje umiestňovanie 

volebných plagátov a iných nosičov informácií na verejných priestranstvách obce počas 

volebnej kampane do Európskeho parlamentu, do Národnej rady Slovenskej republiky, do 

orgánov samosprávnych krajov a do orgánov samosprávy obcí. 

 

§ 2 

Vyhradenie miest na vylepovanie volebných plagátov a iných nosičov 

informácií 

 Obec Ivachnová vyhradzuje kandidujúcim politickým stranám a hnutiam na vylepovanie 

volebných plagátov a iných nosičov informácií nasledovné miesta – úradnú tabuľu 

nachádzajúcu sa pred Obecným úradom obce Ivachnová súpisné číslo 7,  na tabuľu na 

Obecnom športovom dome a výlohy obchodov so súhlasom majiteľov a nájomcov 

prevádzok.  

 

 



§ 3 

Zákaz vylepovania 
 

V záujme udržania verejného poriadku, estetizácie verejných priestranstiev v obci sa 

zakazuje vylepovať volebné plagáty a iné nosiče informácií na iných miestach ako sú 

vyhradené v § 2 toho nariadenia.  

 

 

§ 4 

Záverečné ustanovenie 

 

      Toto všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2015 schválilo obecné zastupiteľstvo 

obce Ivachnová na svojom zasadnutí dňa 14.12.2015 

Uznesením č. 19- f/2015 

 

     Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15. dňom po jeho 

zverejnení na úradnej tabuli 

 

 

 

V Ivachnovej 14.12.2015 

 

 

                                                                                   Vladimír Guoth 

                                                                                   Starosta obce  

 

Vyvesené: 15.12.2015 

Zvesené: 

 

 

 


